Cædimus, inque vicem præbemus crura sagittis.

Vivitur hoc pacto; sic novimus! Ilia subter  
Cæcum vulnus habes: sed lato balteus auro  
Prætegit. Ut mavis, da verba et decipe nervos,  
Si potes. "Egregium quum me vicinia dicat,  
Non credam?" Viso si palles improbe nummo,  
Si facis in penem quicquid tibi venit amarum,  
Si Puteal multa cautus vibice flagellas:  
Nequicquam populo bibulas donaveris aures. 50  
Respue, quod non es; tollat sua munera cerdo;  
Tecum habita, noris<sup>b</sup>, quam sit tibi curta supellex.

## SATIRA V.

VATIBUS hic mos est, centum sibi poscere voces,  
Centum ora et linguas optare in carmina centum,  
Fabula seu mæsto ponatur hianda tragædo,  
Vulnera seu Parthi ducentis ab inguine ferrum.—

"Quorsum hæc? aut quantas robusti carminis offas  
Ingeris, ut par cit centeno gutture niti?  
Grande loquuturi nebulas Helicone legunto,  
Si quibus aut Prognès, aut si quibus olla Thyestæ

<sup>a</sup> frigas

<sup>a</sup> prope te ignotus

<sup>b</sup> et nor.

Fervebit, sæpe insulso cœnanda Glyconi.  
 Tu neque anhelanti, coquitur dum massa camino, 10  
 Folle premis ventos, nec clauso murmure raucus  
 Nescio quid tecum grave cornicaris inepte,  
 Nec stloppo tumidas intendis rumpere buccas:  
 Verba togæ sequeris junctura callidus acri,  
 Ore teres<sup>a</sup> modico, pallentes radere mores  
 Doctus et ingenuo culpam defigere ludo.  
 Hinc trahe quæ dicas, mensasque relinque Mycenis<sup>b</sup>  
 Cum patite et pedibus, plebeiaque prandia noris.”—

Non equidem hoc studeo, pullatis<sup>c</sup> ut mihi nugis  
 Pagina turgescat dare pondus idonea fumo. 20  
 Secreti loquimur, tibi nunc, hortante Camena,  
 Excutienda damus præcordia, quantaque nostræ  
 Pars tua sit, Cornute, animæ, tibi, dulcis amice,  
 Ostendisse juvat. Pulsa, dignoscere cautus  
 Quid solidum crepet, et pietæ tectoria linguæ.  
 His ego centenas ausim deoscere fauces<sup>d</sup>,  
 Ut, quantum mihi te sinuoso in pectore fixi,  
 Voce traham pura, totumque hoc verba resignent,  
 Quod latet arcana non enarrabile fibra.

Quum primum pavido custos mihi purpura cessit, 30  
 Bullaque succinctis laribus donata pependit;  
 Quum blandi comites totaque impune Suburra  
 Permisit sparsisse oculos jam candibus umbo;  
 Quumque iter ambiguum est, et vitæ nescius error  
 Diducit<sup>e</sup> trepidas ramosa in compita mentes,  
 Me tibi supposui: teneros tu suscipis annos  
 Socratico, Cornute, sinu; tunc fallere sollers  
 Apposita intortos extendit regula mores,  
 Et premitur ratione animus vincique laborat, 40  
 Artificemque tuo ducit sub pollice vultum.  
 Tecum etenim longos meminî consumere soles,  
 Et tecum primas epulis decerpere noctes.